Sed utrum legati ob latere in re legatiois  
valeat quoslibet per huiusmodi absolu-  
tum sicut varie opinioes. Huius i spe, et  
quod non possunt absolui pro atrociis et in-  
telligit atrocem homicidium vel' mutilatum  
ne membris non simplicem sanguinis effu-  
sionem et cum ossium fractione. Idem Hos.  
in c. qd' m'lati'z, d' offi. leg. Abbas te-  
net quod quoilibet et per quilibet peccati'z; et i  
c. ad emunctia. et c. ea noluit. eo. t. Jo.  
an. et Jo. de lig. dicunt quod hec opinio  
v'ra vera si poteret textus. Et si qui lo-  
quitur generaliter. et est quod accessum est legatus; et  
sic ut beneficii latissimum iterptadum: ut l.  
si b'ni'f'f. d' st'li. p'nci. et quod hoc fauor'a  
bile a'ibus et sic non restrigendum. Stat ergo  
regula quod per solum sumum pontificem vel  
legatum ob late absolvantur tales. Qui  
legati ob late pape missi; et si sint extra  
terminos sue legationis: dum sint in  
via tales sunt absolviti: et si tales exco*c*ati  
aliunde veniant: et ob officiale exco*c*ica  
tis. Sed legati quod non mittunt ob late pape  
dui sunt ex terminos sine legatiois: nemini  
ne tales absolvit. Sed dum sunt ex ter-  
minos priuincie sibi remisso: tamen exentes  
ob priuincia sibi remissa: non aliunde venie-  
tes. Et tunc Jo. an. dicunt legati ob late  
soli cardinales: alij vicariorum missi sunt  
non dicunt ob latere. Maiores et penite-  
tiarii in curia: ac minores sunt absolviti  
ob omni enormi levi'z f'ca in p'sonam  
clericorum et si mutilassent vel occidis-  
serent: dum non prelatos occiderint vel' mu-  
tilauerint. prius autem hec si sunt prius ipi  
quod debet absolvi: et consilium prius habito:  
et consilium cum cardinali. s. sumo priuariu*m*  
Et multo magis potest hoc ipse summus  
priuarius non nisi occisores vel' mu-  
tilatores prelatorum prius absolvi sine consilium  
pape: sic regi in libro casuum ipso priuariu*m*

opus: et bene dicto quantum ad istud ob priuariu*m*

Exco*c*icatio i*s*secutores cardinali  
um pape reseruata.

L. a. z.

Ipsius deinceps in hoc sacrile-  
gium gen' irreperitur quod sancte ec-  
clesie romane cardinales ho-  
stilius fuerit i*s*ecutus: vel percussus vel' ce-  
perit: vel socius fuerit faciens: aut si eis ma-  
daueit: vel factum habuerit ratum: aut co-  
silium dederit: vel favorem vel postea re-  
ceptauerit: vel defensauerit scilicet eudez  
sicut cr'is lese maiestati re'petitio sit  
i*s*ecundum. et c. et j. Ex i*s*ecutores predicti sic  
ex i*n*iectio*e* manu*m* violetta: ipso facto  
suum exco*c*ois incurrit: et i*s*ecutores  
quod alij supradicti tam malii participes  
nec ab alio quod romano pontifice possunt  
beneficii absolutorios obtine nisi duxerat  
in articulo mortis. Bonifaci*m*. et c. ob penitentia  
felicis. li. 6. et j. Si p'nceps senator et co-  
sul prias: vel alij d'nis: siue rector et contra  
pluptores predictos prius hostios tenore  
non fecerit obseruari: et i*s*ecutores officiales  
et j. incuse postquam res ad noticiam eoz  
venerit: eo ipso sumus exco*c*ois incurvant  
bonifaci*m* vi. s. In i*n*ectione*m*. De per-  
cussione et captione non erat dubium: sed de  
i*s*ecutores hic specialiter statuit hec pena  
Jo. Hostiliter. et sicut hostis et iniuri-  
cibus capitalis: vel publice: et manifeste  
sicut etiam sumitur. ii. q. 3. Quicunq*m*  
archidiaconum percussus est: hoc intel-  
ligo de illo qui non iuste fecit hoc: pu-  
ta se non defendendo tunc enim ces-  
saret pena: quia vim vi repellere licet  
cuilibet. Jo. an. Cepit capere. hoc in-  
telligo cum effectu: v'ni si non capiat sed  
fiat ei ad domum insultus ut ei fiat ini-  
uria: vel obsidet eum in domo vel' castro

vel etiam claudant eum in domo: no  
vit ibi eum custodiant: sed ut inferant  
ei verecundiam: non credo tunc habe  
re locum: quia hic dicit km id qd no.  
Inno. super. c. nuper. ex de sen. excō.  
Ratū habuerit b̄ intelligo cū ei? cōte-  
platiō vel noīe sit factū: ut de re. iu-  
ratum. li. 6. Jo. an. Idez archi. Fau-  
rem. Non nudum vel simplicem. Et  
nudum consilium vel simplex fauor  
intelligitur illius qui ad maleficium  
faciendum nūbil adjicit. Jo. an. et ta-  
les hanc sententiam non incurrit: ut  
dicitur in tex. ipsius astōis. Recepta  
uerit. Par. n. pena sunt puniēdi rece-  
ptatores sine qbus diu nō pñt delin-  
quētes latere. f. d. recep. l. nisi essent  
cōsanguinei vel affines. f. eo. l. z. Jo.  
an. Mō et q sic delinquētes icurrunt  
alias penas multas temporales: et n̄ so-  
lū ipsi s̄ et filii et nepotes eoz: q̄s po-  
tes vidē in tex. Dicit m̄ archi. q̄s tū  
ad ifamā et bonorū ofscatoz effectua-  
lē et pena corporealē ifligēda necessaria  
ē sūia saltē gnalis: vt. l. pñnciet eum  
criminosū eē criminē lese maiestatis  
alias q̄s dñiuz bonorū snoz ipo  
iure vel ipso facto et pñs amittat ex  
die cōmissi criminis: m̄ ei auferent  
nec fiet execuō ablatiōis bonorum  
snoz: vel alterius pene: nisi p̄ sūiam  
saltē gnale. Postq̄ res ad noticiū  
deuenirerit. pōt hoc intelligi tripliciter  
vno mō sic: quasi velit dicere q si ali-  
q̄s accusatore existat debeat instantias  
b̄ cause criminalis: ex quo fuit conte-  
stata infra spaciū mēsis per sententiā  
terminari: et execuōi mādarī: alioq̄  
istī icurrunt penas hic insertas. z.  
modo potest intelligi q dicat de noti-  
cia: ut absq̄ accusatore aliquā denuncia

uit sibi q̄ tale facinus perpetratū fu-  
it: et hoc siue alijs d̄ officialibus suis  
hoc nūciauerit ipsi indici: siue qui  
cūq̄ alijs q̄s pūatus. Debuit ergo  
index statim ut audiuit tali nūciatōe  
recepta pcedē ad inqūitōe et testum  
receptionē in vicinia in qua tale faci-  
nus dicebat ppetratum: quos testes  
indicabūt sibi denunciās: et si non oēs  
saltē aliquos: et si index neglexerit  
q̄ n̄ iſierit: et veritatē nō īvestigane-  
rit: et sūiam cōdēnatoriaz tulēit: et ex-  
cutus ea fuerit a tpe denunciationis  
pdictē sibi facte mēsis lapsus sibi fue-  
rit ita q̄ omnia expedita nō fuerint:  
isti pene subjic̄t hic insertere: tā tpe q̄s  
eius officiales. Hoc m̄ sane intellige.  
Mā q̄ res ignorat debet plenius ad  
noticiā iudicis deuenire: et tunc dini-  
uma et humana lex resoluat: et km q̄  
ibi s̄stitutū ē remota acceptiōe psona  
sūmōope. 3. mō pōt intelligi q̄d hic  
dicitur per noticiā per famam: ut  
iste mensis incipiat currere ex die ex  
qua ista fama auribus iudicis īnotu-  
it q̄s nō sit: tunc enim statiz debet  
index pcedere ex officio suo ad īqui-  
sitionē. Archi. Et ibi pōt plures in-  
statias ad pdcia: et eas soluit: et mltā  
ibi dicit.